ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

CÂMARA DE VEREADORES DE

TEUTÔNIA

INDICAÇÃO N° 018/2025

Senhor Presidente
Senhores Vereadores

Indico o encaminhamento ao Poder Executivo Municipal, após os

trâmites regimentais desta Indicação, que através da Secretaria de Obras, seja

estuda a possibilidade de realizar a recuperação da Rua Guilherme Schneider

Sobrinho no Bairro Canabarro.

Indico o encaminhamento ao Poder Executivo Municipal, após os

trâmites regimentais desta Indicação, que através da Secretaria de Obras, seja

estuda a possibilidade de realizar a recapeamento da Rua do Park no Bairro

Canabarro.

Justificativa

Trata-se de uma reivindicação da comunidade, haja vista, que estão

ruas estão em precária condições de trafegabilidade, trazendo insegurança

para os transeuntes.

Sala de Sessões da Câmara, 27 de janeiro de 2025.

Hélio Brandão da Silva
Vereador